
 

Biuletyn Informacyjny 
Parafii Matki Bożej Królowej Polski 

Nr 215, 19.03.2023, IV Niedziela Wielkiego Postu 

Absolut 
 Absolut jest pojęciem filozoficznym. Ludzie od początku stawiają sobie pyta-
nie skąd wzięło się to wszystko co istnieje. To pytanie jest najważniejszym pyta-
niem całej filozofii, czyli rozumowego poznania rzeczywistości. Najstarsi filozofo-
wie, po których zostały zapisane dokumenty relacjonujące ich myśl, wyraźnie pod-
kreślają, że początkiem wszystkiego jest Coś, co nazwano Absolutem. Jest to istota 
najdoskonalsza, od nikogo i od niczego niezależna, całkowicie wolna, która jest po-
czątkiem wszystkiego. Wprawdzie ci pierwsi myśliciele nie używali słowa absolut, 
ale w taki sposób pojmowali istotę, która po grecku nazywali „Arche”, czyli począ-
tek i źródło wszystkiego. Ci najstarsi filozofowie nie dostrzegali, że Absolut jest 
osobą. Raczej traktowali ją jako pramaterię, lub jakąś formę myśli, czy też idei. 
Trzeba w tym miejscu wyraźnie zaznaczyć, że to filozoficzne poszukiwanie nie mia-
ło charakteru religijnego. Filozofowie ci byli ludźmi religijnymi, ale w ich myśleniu 
bogowie, w których wierzyli nie byli twórcami a jedynie zarządcami świata. Przed 
nimi był Absolut, od którego pochodzili i bogowie i ludzie i całe stworzenie.  

Równolegle z myśleniem najstarszych filozofów czy to greckich, czy tych ze Wschodu i Dalekiego 
Wschodu Pan Bóg sam dał objawienie potomkom Abrahama. W tym objawieniu wyraźnie pokazał praw-
dę, że to On jest Absolutem. To On stworzył świat i nimi kieruje. W rodzinie potomków Abrahama wcielił 
się Syn Boży, aby ludzi i całe stworzenie zbawić. Jezus Chrystus Zbawiciel świata założył Kościół i polecił 
mu głosić prawdę o Bogu i zbawieniu wszystkim narodom.  

Kościół posłuszny poleceniu Jezusa Chrystusa głosi Ewangelię i na potrzeby tego głoszenia tworzy 
teologię, czyli rozumową refleksję o prawdach podanych nam przez Pana Boga w objawieniu. Na usługi 
teologii tworzy także filozofię uwzględniającą prawdy objawienia. Chrześcijańska filozofia wyraźnie pod-
kreśla, że Absolut to Bóg, który nam się objawił – Ojciec, Syn i Duch Święty. Od Niego wszystko pochodzi.  

Przez długie wieki filozofia była tworzona przez chrześcijan i wszyscy filozofowie uznawali prawdę 
o Bogu, który jest osoba i jest Absolutem. Jednakże w Europie od czasów oświecenia czyli od XVIII wieku 
przybiera na sile filozofia, która jest wroga wobec chrześcijaństwa. Filozofowie tego nurtu starają się po-
kazać, że Absolut wcale nie musi być Bogiem, który się objawił w Jezusie Chrystusie. Różne szkoły filozo-
ficzne czasów nowożytnych i współczesnych usiłują ukazać, że świat pochodzi od kogoś lub od czegoś, kto 
jest Absolutem ale nie jest Trójcą Świętą. W najradykalniejszej formie ta filozofia przyjmuje postać atei-
zmu, który głosi, że świat jest jedynie owocem przypadku i nie ma żadnego Absolutu.  

Wobec tych prób obalenia prawdy o świecie będącym dziełem Boga, który jest i Absolutem i Ojcem 
Kościół głosi, że tylko Bóg w Trójcy Świętej może „wziąć bezpiecznie odpowiedzialność” za to co istnieje. 

 

Ogłoszenia duszpasterskie na IV Niedzielę Wielkiego Postu, 19.03.2023 
Dziś i w każdą niedzielę wielkiego postu Gorzkie Żale o 16.00 a bezpośrednio po nich Msza. Na 

Gorzkich Żalach będziemy zbierać ofiary na dekoracje Ciemnicy i Grobu Bożego. 
W każdą niedzielę do świąt wielkanocnych i w Wielki Piątek zapraszamy do obejrzenia wystawy 

fotograficznej „Drogi Kalwarii”, w sali nr 3 – między kościołem a plebanią. Wystawa jest owocem przeży-
wania przez jej autora misteriów pasyjnych w Kalwarii Zebrzydowskiej.  

Zespół charytatywny rozprowadza przy drzwiach kościoła baranki i paschaliki „Caritas”. Siostry al-
bertynki natomiast palmy i dekoracje wielkanocne. Zebrane ofiary będą przeznaczone na pomoc ubogim.  

W poniedziałek Uroczystość Świętego Józefa. Odpust w parafii na os. Kalinowym. Suma o 18.30.  
W piątek Droga Krzyżowa: o 16.30 dla dzieci; o 17.15 dla dorosłych, o 19.00 dla młodzieży.  
W sobotę Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – Dzień Świętości Życia. Msze Święte jak w dni po-

wszednie. Na Mszy o 11.00 i 18.00 przyjęcie do duchowej adopcji dziecka poczętego, czyli modlitwy jed-
nym dziesiątkiem różańca każdego dnia przez 9 miesięcy w intencji dziecka, którego życie jest zagrożone. 
Deklaracje duchowej adopcji można znaleźć w grocie MB Fatimskiej. Przygotowaniem do Duchowej Adop-
cji będzie modlitwa po Mszy o 11.00 do poniedziałku do piątku.  



W nadchodzącą niedzielę rozpoczniemy rekolekcje wielkopostne. Poprowadzi je ks. Krzysztof Dura 
ze zgromadzenia księży misjonarzy św. Wincentego a Paulo. W niedzielę kazania rekolekcyjne na wszystkich 
Mszach i na Gorzkich Żalach. Rekolekcje będą trwać do środy 29 marca. Program na plakacie w gablocie.  

W niedzielę za tydzień dzieci z parafialnej scholii będą rozprowadzać palmy. Także za tydzień 
o 17.30 Msza w intencjach Rodziny Radia Maryja. W niedzielę za tydzień będzie też zmiana czasu na letni.  

Serdecznie dziękujemy za ofiary złożone dziś na tacę i te przesyłane na konto parafii oraz składane 
w kopertach. Gromadzone środki zostaną przeznaczone na remont wejścia do kaplicy pojednania. 

Zapraszamy do parafialnego kina. Dziś o 13.30 „The Chosen” druga część drugiego sezonu. Za ty-
dzień o 13.30 „Notre Dame płonie”. Darmowe wejściówki w zakrystii i kancelarii. 

Ogłoszenie, o które nas proszono: Publiczne Salezjańskie Liceum Ogólnokształcące na os. Piastów 34 
zaprasza kandydatów i rodziców na dzień otwarty w najbliższą sobotę w godzinach 10.00-15.00. Szczegóły 
spotkania na plakacie przed kościołem.   

Ewangelia na dziś i Słowo Boże na cały tydzień 
Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od 
urodzenia. Uczniowie Jego zadali Mu pytanie: "Rabbi, kto zgrze-
szył, że się urodził niewidomy – on czy jego rodzice?" Jezus od-
powiedział: "Ani on nie zgrzeszył, ani rodzice jego, ale stało się 
tak, aby się na nim objawiły sprawy Boże. Trzeba nam pełnić 
dzieła Tego, który Mnie posłał, dopóki jest dzień. Nadchodzi noc, 
kiedy nikt nie będzie mógł działać. Jak długo jestem na świecie, 

jestem światłością świata". To powiedziawszy, splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je na oczy 
niewidomego, i rzekł do niego: "Idź, obmyj się w sadzawce Siloam" – co się tłumaczy: Posłany. On więc od-
szedł, obmył się i wrócił, widząc. Zaprowadzili tego człowieka, niedawno jeszcze niewidomego, do faryzeu-
szów. A tego dnia, w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. I znów faryzeusze pytali go 
o to, w jaki sposób przejrzał. Powiedział do nich: "Położył mi błoto na oczy, obmyłem się i widzę". Niektórzy 
więc spośród faryzeuszów rzekli: "Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie zachowuje szabatu". Inni powie-
dzieli: "Ale w jaki sposób człowiek grzeszny może czynić takie znaki?" I powstał wśród nich rozłam. Ponow-
nie więc zwrócili się do niewidomego: "A ty, co o Nim mówisz, jako że ci otworzył oczy?" Odpowiedział: "To 
prorok". Rzekli mu w odpowiedzi: "Cały urodziłeś się w grzechach, a nas pouczasz?" I wyrzucili go precz. 
Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: "Czy ty wierzysz w Syna Człowiecze-
go?" On odpowiedział: "A któż to jest, Panie, abym w Niego uwierzył?" Rzekł do niego Jezus: "Jest nim Ten, 
którego widzisz i który mówi do ciebie". On zaś odpowiedział: "Wierzę, Panie!" i oddał Mu pokłon. A Jezus 
rzekł: "Przyszedłem na ten świat, aby przeprowadzić sąd, żeby ci, którzy nie widzą, przejrzeli, a ci, którzy 
widzą, stali się niewidomymi". (J 9, 1-41 passim) 

Nd: 1Sm 16,1b.6-7.10-13; Ef 5,8-14; J 9,1-41 / Pn: 2Sm 7,4-5a.12-14a.16; Rz 4,13.16-18.22; Mt 1,16.18-21.24a /  
Wt: Ez 47,1-9,12; J 5,1-16 / Śr Iz 49,8-15; J 5,17-30 / Cz: Wj 32,7-14; J 5,31-47 / Pt: Mdr 2,1a.12-22; J 7,1-2.10.25-30 /  

Sb: Iz 7,10-14; Hbr 10,4-10; Łk 1,26-38. 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 10.00-11.00 16.30-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   10.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206  Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210  Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212 
Ks. Piotr Waligóra  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215   Ks. Józef Zieliński 12 68 08 216 
Ks. Konrad Natkaniec 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Fałsz i manipulacja. Szereg artykułów po medialnych pomówieniach św. Jana Pawła II. Postaw na nogi. 
Rekolekcje z gościem o uczynkach miłosiernych względem duszy #4. Ostatnia deska ratunku. Świadectwo. 


